PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAJANA
PALÁCIO RIO BRANCO

GABINETE DO PRErErO

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçah’es
Presidente da Câmara Municipal de 1 niguaiana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

Ao cLmprimeatá-lo ccrdi~1nente. em atençãc ao c~isposto no
nciso XIV do art. 96 da Lei Orgânica dc Mr1icipio de Uruguaiana vimos pelo

presente, encaminhar a Comunicaçio Interna n° 636/2025 da Secretaria Municipal
de Segurança e Trânsito (SESTRA), em r~posta ao Oficio n° 988.’2025/DLEG, do
Poder ~egislaüvo, onde a Vereadora Manoela Co3tc soic~ta provid&tias, conforme
documento em anexo.

Sendo o que tínhamos para c momento. despeço-me com vens
de eLevada estima e consideração, permanecendo a disposição. para eventuais
siformações que ainda se fizerem necessárias.

Atenciosamente

Carlos Alberto Delgado de avid
Prefeito Municipal.

Rua XV de Nevembn, 1882 ~ones: (55 3412 645’
www.uruguaiana rs ge~ .br

CEP 97.500-532 I..ruguaiana-RS

Oficio n 442,2025/GAPRE

Z~FíCi~ ~4-4~

Uruguaiana, 10 de julho de 2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SJL
PREFEFLRA MUNICPAL DE URUGLAIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSrO 1

COMUN CAÇÃC INTERNA 90 63612025

DATA. C7107.’2025

DE: SECRETAR A MUNICIPA IDE SEGURANÇA E TRÂNSFC - SESTRA

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL. DE GOVERNO - SEGOV

ASSUWO: Oficio E~cuti~so n° 988120251D_EG

Senhor Secr~ário,

Ao cumzrimentá-c cordialmente, iimos encaminhar Cl n° 0712025 da Seção de

Sinalização Viária, contendo informações solicitadas no Ofíci: Executivo n° 98812025/CLEG.

Ateiciosamente,

José Clemen da Silva Corrêa
Secretário Mun cipal de Segurana e rãnsitc

Ria Eustaqu o Orrezaba, 1508— DE’ 97501-850, Bairro Be a Vsta
Fones ‘55’ 391 1-3024t53, E-mau: setran~urJgLaana.rs.gzv±

Página 1 de 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPAL DE JRUSUAJANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO

DIRETORIA DE RÂNSTO

Ci. n° 07112C25 Uruguaiana, G4 dejdhc de 2025.

De: Seção de Sirajizaçâc Viaria p~ e-v~
Para: Secretário de Segurançd e Trânsito
Assunto: Indcação de imp1an~ação de sinalização cc acesso ~~ r
Ref: - CI. n° 944/20251SE00V Ø

~ esS ~≥nb~
- Oficio excnitivo no 988’2025/DLEG ~ ~z.-i&3~

1 ._~≥_u’ ._t

otêf C3t~L.~Z=~ ~L-s
Senhor Secretário

Tomado-conheciútwto4 døcumento~çm referén ood4~1~kirdicação de pmvidencias para
sinaliza;ão de acessa aSBaiiro Olga,Ibauaisr~

De azcrdo con Art. 2~ oo €6&go de Trâ~sito ~sf1éirc. abaixodito:

‘Compete 205 órgãos e efitidcu$s executivos de sIr~ dos M~;cípios. no âmbito de sua
circunscrição.

[.]
11.1 - fmplanfar, mame, e operar a sistema de sinalização. •,s diwos?t,vos e os equs~amentcs de

controle viário.

Dirte do supracitado sêrá realizada mspeçõe; no local, apontando as necessidades que serão
inseridas n cronogi-ama Ie smaiinção para efetivar o

:LL0S
Diretor

PODER EG LATIVO
CÂMARA MuPdIa~AL DE URUGL)AIANA

PALÁCIO BORG~S DE MEDEIROS

OFíCIO EXECUTIVO N~ 988 /2025/DLEC

A S~ Excelência o Senior
Caros Alberto Delgado de David
Prefeito
Nesta

U-uguaiana~ 24 de junho de 2025.

1. Servirnc-nos do presente para, err atenção ao Requer’mentc n2 793, da
Vereadora Manoela Couto, aprovaao pelo Dcutc PIe~ário, re;uerer a \Iossa Excelência que
determine, aos s&cres competentes, providências øara sina izaçâo de acesso ao Bairro Olga
Ibarra
2. Justifica-se o presente em razão aos
acessar o mesmo oevido as faftas de sinalizacão
:rân~tc da Avenida Setembriro de Carvalho.

Atendosamente,

3ecretarIa Muncwal dD C-cverno
RECEBIDO

RLm Sujo Mardn,, n~ 2619, EP: 97501-520— J~JSJMAta — RS— Teleftce (55)3412-5977
Págiie: ..iww ursua.aaassjeg.~ E-mal s:oedia,taeunjgunna rs.Ieg.fr

sairrto: Requer providências.

Senhor ‘refeito,

moradores do Bairro terem dificuldades de
no acesso por conta do bitenso fluxo de

Ver

\,~

nlggs cm’.